
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 90. Статута општине Пале („Службене новине 

града Источно Сарајево“, број: 17/17, 18/17 и 9/21) Начелник општине Пале доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОСНИВАЊУ ПРИВРЕДНОГ САВЈЕТА ОПШТИНЕ ПАЛЕ 

 

I 

У сврху обезбјеђења учешћа представника привредних и осталих дјелатности, а у циљу 

унапређења пословног окружења и управљања економским развојем на подручју општине 

Пале, оснива се Привредни савјет општине Пале (у даљем тексту: Привредни савјет), као 

стално радно тијело Начелника општине Пале. 

II 

Привредни савјет је савјетодавно тијело које даје мишљења, препоруке и покреће 

иницијативе о питањима која се односе на привредну активност. 

Привредни савјет има функцију сталне комуникације и унапређења јавно-приватног 

дијалога кроз непосредну сарадњу општинске администрације и представника привредних 

и осталих повезаних дјелатности. 

III 

Привредни савјет чине представници привредних друштава са подручја општине, 

укључујући јавна предузећа, представници републичких институција са подручја 

општине, представници подручне Привредне коморе, самостални предузетници, 

представници удружења, представници образовних установа, представници научних, 

културних и других јавних установа, представници општинске администрације. 

Састав, број чланова Привредног савјета и именовање истих утврђује Начелник општине 

посебним рјешењем. 

IV 

Основне програмске активности Привредног савјета су: 

1. Разматра актуелна питања из области привреде на подручју општине, 

2. Даје мишљења и подноси иницијативе за израду и ревизију стратешких планова 

развоја, 

3. Разматра питања унапређења пословног окружења и конкурентности, 



4. Предлаже иницијативе за побољшање укупног пословног амбијента, 

5. Прати и разматра сва питања од интереса за привреду и економски развој општине 

и предлаже одговарајуће мјере и активности о истом, 

6. Предлаже мјере за унапређење административних процедура везаних за економски 

развој, 

7. Разматра акте који се односе на локалне таксе и накнаде, 

8. Сарађује са истим и сличним тијелима других општина, градова, привредним 

субјектима, асоцијацијама, установама и другим интересним организацијама о 

питањима из свог дјелокруга рада, 

9. Прати и учествује у промоцији Општине Пале и њених привредних и економских 

потенцијала, 

10. Разматра и остала питања у вези са пословањем привреде Општине Пале. 

 

V 

Привредни савјет има предсједника којег бирају чланови савјета већином гласова од 

укупног броја присутних на првој конститутивној сједници. Подпресједник Савјета је по 

функцији Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности Општине Пале. 

Привредни савјет на првој конститутивној сједници усваја Пословник о раду којим се 

детаљније уређују питања унутрашњег уређења, сазивања и одржавања сједница, 

образовању стручних тијела, вођења и чувања записника и аката, као и друга питања од 

значаја за ефикасно функционисање истог. 

У свом раду Привредни савјет већином гласова присутних чланова одлучује о питањима 

из дјелокруга рада, осим ако Пословником о раду Привредног савјета није другачије 

одређено. 

Привредни савјет ради у сједницама, које се одржавају најмање четири пута у 

календарској години. 

Акти привредног савјета се овјеравају печатом Начелника. 

VI 

Стручне, административне и техничке послове за потребе Привредног савјета обавља 

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности општине Пале. 

VII 

Привредни савјет може организовати конференције, округле столове и друге облике 

стручних скупова по питањима из унапређења економског развоја и пословног амбијента. 

 



VIII 

У извршавању послова из дјелокруга рада, Привредни савјет може организовати рад ужих 

стручних  радних тијела по привредним дјелатностима или другим критеријумима која 

имају консултативну улогу у циљу изучавања одређених питања или припреме ставова и 

препорука ради унапређења пословних активности. 

IX 

Рјешење о именовању чланова Привредног савјета донијеће Начелник општине у року од 

30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

X 

Привредни савјет ће у року од три мјесеца од дана ступања на снагу ове одлуке ускладити 

Пословник о свом раду са одредбама ове одлуке. 

XI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеним новинама града 

Источно Сарајево“. 

 

 

 

Број:                                                                                                                      Н А Ч Е Л Н И К 

Датум:                                                                                                                    Бошко Југовић 

 

 


